
Krajští radní dali tendru na přestavbu náchodské nemocnice zelenou - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 31 Červenec 2017 11:44

Projekt modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod ožívá. Více než sedm měsíců
trvala revize celého záměru na přestavbu areálu největší krajské nemocnice poté, co nově
zvolení radní v polovině prosince loňského roku předchozí tendr pro narušení transparentnosti
zrušili. Nyní Rada Královéhradeckého kraje posvětila vyhlášení veřejné zakázky, která bude do
konce týdne zveřejněna na krajském profilu zadavatele.

           {jathumbnail off}  

"Přestavba a modernizace Oblastní nemocnice Náchod je jedna z našich největších priorit. S
ohledem na tuto skutečnost, ale především pak s ohledem na minulost celého projektu si v
případě nově vyhlášeného tendru chceme počínat naprosto transparentně a nechceme dát
nikomu sebemenší záminku tendr napadnout. Z toho důvodu budou všechny podrobnosti o
zakázce uveřejněny až v momentě vyvěšení zadání veřejné zakázky ve všech povinných
věstnících a na krajském profilu zadavatele tak, jak udává zákon o zadávání veřejných
zakázek," řekl hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán.

  

"Pracovní skupina odboru investic pracovala více než sedm měsíců na kompletní revizi
projektové dokumentace i zadávacích podmínek. Celé zadání veřejné zakázky bude oproti
minulému tendru uveřejněno na krajském profilu zadavatele, odkud si ho budou moci
potenciální zájemci stáhnout. Dokumentace se nebude předávat fyzicky, jako tomu bylo v
minulosti," řekl krajský radní pro investice Václav Řehoř.

  

Předchozí tendr na modernizaci Oblastní nemocnice Náchod byl vyhlášen v minulém volebním
období Radou Královéhradeckého kraje 30. května 2016. Nově zvolení radní pak zakázku dva
dny po ustavujícím zastupitelstvu na mimořádném jednání 16. prosince 2016 zrušili. Hlavním
argumentem byly obavy z narušení transparentnosti celé zakázky po loňském zářijovém zásahu
Národní centrály proti organizovanému zločinu a z probíhajícího trestního řízení.

  

"Odsouhlasení vyhlášení veřejné zakázky na velkou modernizaci celého areálu náchodské

 1 / 2



Krajští radní dali tendru na přestavbu náchodské nemocnice zelenou - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 31 Červenec 2017 11:44

nemocnice je dobrou zprávou především pro zaměstnance a všechny obyvatele ze spádové
oblasti. Do dnešního dne jsme se snažili pořídit alespoň některé přístroje, které budou k využití i
v modernizovaném areálu. Například jsme poskytli nemocnici dotaci na pořízení magnetické
rezonance, kterou bude možné po rekonstrukci přesunout na nové pracoviště," řekl náměstek
hejtmana odpovědný za zdravotnictví Aleš Cabicar.

  

Oblastní nemocnice Náchod zajišťuje zdravotní péči pro spádovou oblast s více než 200 tisíci
obyvateli, ve specializovaných oborech až pro 250 tisíc obyvatel. Spadá pod ní jedenáct
provozoven, z toho sedm provozoven disponuje lůžkovou péčí o celkové kapacitě 832 lůžek.
Oblastní nemocnice Náchod zaměstnává 1500 lidí a zahrnuje Nemocnici Náchod, Nemocnici
Rychnov nad Kněžnou, Nemocnici Broumov, Nemocnici Jaroměř, Nemocnici Nové Město nad
Metují a Pracoviště klinické biochemie a diagnostiky v Opočně.

               

 2 / 2


